Compañía de Seguros, el Director del Fondo de Garantías 
de Entidades Cooperativas -FOGACOOP-, el Director del Fondo Nacional de Ahorro -FNA- 
el Presidente de la Empresa Territorial para la Salud -ETESA- y el Presidente de la Central 
de Inversiones S.A., tendrán un sueldo básico mensual de nueve millones doscientos 
treinta y ocho mil cuatrocientos ochenta y ocho pesos ($9.238.488) m/cte. 

El Director del Fondo de Garantías de Entidades Cooperativas -FOGACOOP- y el 
Presidente de la Central de Inversiones S.A, tendrán derecho a las prestaciones y factores 
de salario de los empleados públicos de la Rama Ejecutiva del Poder Público del nivel 
nacional. 

ARTICULO 6o. A partir del 1o. de enero de 2006 el sueldo básico mensual para el 
Presidente de la Fiduciaria La Previsora S.A. y el Presidente de la Fiduciaria del Estado 
S.A. en Liquidación, será de seis millones seiscientos veintiún mil setecientos noventa 
pesos ($6.621.790) m/cte. 

El Presidente de la Fiduciaria del Estado S.A. en Liquidación tendrá derecho a las 
prestaciones y factores de salario de los empleados públicos de la Rama Ejecutiva del 
Poder Público del nivel nacional. 

ARTICULO 7o. El Director del Fondo de ^ Garantías de Entidades Cooperativas -

[...]

derecho a la Prima Técnica a que se refiere el Decreto 1624 de 1991 y demás normas 
que lo modifiquen o adicionen. 

ARTICULO 8o. A partir del 1o de enero de 2006, el Jefe de la Oficina de Control Interno de 
ECOPETROL S.A. tendrá una asignación básica mensual de siete millones doscientos mil 
trescientos setenta y cinco pesos ($7.200.375) m/cte. 

El régimen prestacional aplicable al empleo de que trata este artículo, será el establecido 
para los empleados públicos de la Rama Ejecutiva del poder público del orden nacional. 

ARTICULO 9o. Los Gerentes o Presidentes liquidadores de las Empresas Industriales y